
 
 
 
 
 

ČČEESSKKÁÁ  RREEPPUUBBLLIIKKAA  ––  ČČEESSKKÁÁ  SSPPRRÁÁVVAA  SSOOCCIIÁÁLLNNÍÍHHOO  ZZAABBEEZZPPEEČČEENNÍÍ  
Křížová 25, 225 08  Praha 5 

Korespondenční adresa: tř. Kosmonautů 1151/6C, 779 11  Olomouc 

Krajský soud v Ostravě 
Havlíčkovo nábřeží 34 
728 81 Ostrava 
 
doručení datovou zprávou 

 
 
 
Ke sp. zn.                                   Naše značka                          Vyřizuje/linka              V Olomouci dne 
KSOS 25 INS 10525/2016         48091/020/8020/1-2016/SR     Mgr. Hana Šrůtová            21. 7. 2022 
                                 tel. 585708258 
                               e-mail:hana.srutova@cssz.cz 

             DS ID: bu8d3nf 
 
 
 
Dlužník: Správa pohledávek OKD, a.s., Karviná, Stonavská 2179, PSČ 735 06, IČ 26863154 
 
 

Žádost o zveřejnění zápisu z 25. a 26. jednání věřitelského výboru 

 

Příloha:  
Zápis z 25. jednání věřitelského výboru Správa pohledávek OKD, a.s. 
Zápis z 26. jednání věřitelského výboru Správa pohledávek OKD, a.s. 
 

 
      Za předsedu věřitelského výboru v příloze předkládám ke zveřejnění zápis z 25. a 26. jednání 
věřitelského výboru dlužníka Správa pohledávek OKD, a.s. 
 
Dovoluji si současně požádat, aby části textu zápisu zřetelně označené zeleným polem, nebyly 
zveřejněny, z důvodu jejich ochrany. 
 

       

      Děkuji. S pozdravem 

 
 

Mgr. Hana Šrůtová 
                                                             
 

Mgr. Hana 
Šr tová

Digitáln  podepsal 
Mgr. Hana Šr tová 
Datum: 2022.07.21 
14:46:00 +02'00'



Zápis z 25. jednání věřitelského výboru dlužníka Správa 
pohledávek OKD, a.s. 

Insolvenční řízení dlužníka Správa pohledávek OKD, a.s., IČO 268 63 154, 
se sídlem Stonavská 2179, Doly, 735 06 Karviná (dále jen „Dlužník“ nebo „OKD“) 

Krajský soud v Ostravě, sp. zn. KSOS 25 INS 10525/2016 

 

Datum: 1. února 2022, 11:00 hod. 

Místo:  MS Teams 

Účastníci: PKP CARGO INTERNATIONAL a.s. (dále jen „PKP“) 

Česká republika - Česká správa sociálního zabezpečení (dále jen „ČSSZ“)   

RBP, zdravotní pojišťovna (dále jen „RBP“) 

Zeppelin CZ s.r.o. (dále jen „Zeppelin“) 

Lee Louda, insolvenční správce (dále též „IS“) 

Hosté: zástupce dlužníka - Správa pohledávek OKD, a.s. – Jan Solich; BADOKH -  právní 
poradce OKD (Petr Kuhn); Michal Kuděj – ekonomický poradce IS, DRV Legal – David 
Vaníček, Radovan Majda 

 

Program jednání: 

1. Zahájení, organizační záležitosti 
2. Zpráva dlužníka o ekonomické situaci. 
3. Zpráva insolvenčního správce o stavu řízení. 
4. Aktuální problematika, různé, diskuse. 

 

 

1. ZAHÁJENÍ 

1.1 Hana Šrůtová - zástupce ČSSZ (dále též „Předseda“) zahájila dvacáté páté jednání věřitelského 
výboru (dále též "VV"). 

1.2 Zápis z 24. schůze VV byl finalizován, zaslán všem účastníkům a zveřejněn v ISIRu. Předseda 
položil dotaz, zda má být zápis z tohoto jednání zpracován ve stejné podobě a rozsahu jako byl 
zpracováván dosud, nebo zda je požádáno jeho rozšíření o podrobnější informace, či naopak 
stručnější výstup. Všichni účastnici sdělili, že má být zachována stávající podoba zápisu, neboť 
je zcela dostačující i vypovídající. 

2. ZPRÁVA DLUŽNÍKA O EKONOMICKÉ SITUACI 

2.1 Jan Solich odkázal na písemnou zprávu doručenou účastníkům před jednáním a dále informoval 
o úkonech dlužníka při plnění reorganizačního plánu, ekonomické situaci a soudních sporech.  



2.2 Jan Solich – informoval o stavu finančních prostředků na účtu dlužníka ke dni 31. 12. 2021,  
o první vlně výplaty věřitelům ke stejnému datu, o druhé vlně výplaty věřitelům a o přehledu 
uhrazených pohledávek za majetkovou podstatou od 1. 5. 2021 do 31. 12. 2021. 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

.  
 

2.4 Petr Kuhn pokračoval v přehledu soudních sporů - zejména prezentoval spor žalovaných NWR 
a Bakala, kdy  KS Ostrava zamítl žalobu dlužníka, který proto musí uhradit náklady řízení ve výši 
215 mil. Kč a 298 mil. Kč žalovaným. Petr Kuhn sdělil, že rozsudek má vady a je dle jeho názoru 
zejména v bodě 370 nepřezkoumatelný. Povinnost tvořit rezervy na útlum dle krajského soudu 
není zakotvena v právním předpise. Ze strany dlužníka bude podáno odvolání, na kterém se 
pracuje. 
 

2.5 Petr Kuhn sdělil, že je dále vedena série 3 žalob na členy představenstva a dozorčích rad. Byla 
vyřešena mezinárodní příslušnost na základě dovolání u NS. Jednání zatím nebylo nařízeno.  

 
2.6 Spor mezi dlužníkem a IS (žalobci) a CITI Bank a NWR (žalovaní), žaloba byla zamítnuta. IS 

podal odvolání, které nebylo VS v Olomouci dosud projednáno. 
 

2.7 Hana Šrůtová požádala o doplnění dříve poskytnutých informací k trestním řízením. Jan Solich 
sdělil, že není známo, že by bylo aktuálně vedeno jakékoli trestní řízení ve věci dlužníka. 

 
  

 
  
 
 

 
 

3. ZPRÁVA INSOLVENČNÍHO SPRÁVCE O STAVU ŘÍZENÍ 

3.1 Lee Louda odkázal na písemné vyhotovení zprávy a vyzval případně k položení dotazů ke zprávě 
k doplnění informací. Následně se ze zdravotních důvodů omluvil a jednání opustil.  
 

3.2 David Vaníček poté informoval o incidenčním sporu C19 - Žaloba na neúčinnost právních 
jednání. Proběhla 2 jednání u odvolacího soudu, (řeší se zde § 240 IZ), kdy soud sdělil, že jsou 
zde 2 zákonné podmínky pro určení neúčinnosti splněny, splnění dalších podmínek mělo být 
předmětem dalšího řízení před prvostupňovým soudem po vrácení věci ze strany soudu 
odvolacího. Jednalo se o situaci, zda bylo poskytnuto přiměřené protiplnění za poskytnutí ručení 
dlužníkem, přičemž prvostupňový soud  své závěry postavil na znaleckém posudku, který 
insolvenční správce považuje za zcela nepřiléhavý a chybný, příslušný soud však tyto skutečnosti 
neakceptoval. Radovan Majda referoval o ostatních soudních sporech. 

 
3.3 Michal Kuděj podal informace k ekonomické situaci dlužníka. 



4. AKTUÁLNÍ PROBLEMATIKA, RŮZNÉ, DISKUSE 

4.1 Aktuální problémy byly prezentovány v předchozích bodech. 
  
Na jednání byl po dohodě účastníků předběžně stanoven termín 26. jednání VV na den 12. 5. 2022 
ve 13:00 v Praze. Začátek jednání a místo konání jednání budou upřesněny v pozvánce. 

Poté bylo konstatováno, že schválený program jednání VV byl vyčerpán a diskuse účastníků byla 
ukončena. Předsedkyně následně ukončila 25. jednání VV. 

Zapsali: Milan Lebeda, Hana Šrůtová 

Za předsedu VV: 

                                                                               Mgr. Hana Šrůtová 
 
 

Mgr. 
Hana 
Šr tová

Digitáln  podepsal 
Mgr. Hana Šr tová 
Datum: 2022.07.21 
13:41:20 +02'00'



Zápis z 26. jednání věřitelského výboru dlužníka Správa 
pohledávek OKD, a.s. 

Insolvenční řízení dlužníka Správa pohledávek OKD, a.s., IČO 268 63 154, 
se sídlem Stonavská 2179, Doly, 735 06 Karviná (dále jen „Dlužník“ nebo „OKD“) 

Krajský soud v Ostravě, sp. zn. KSOS 25 INS 10525/2016 

 

Datum: 12. května 2022, 14:00 hod. 

Místo:  Palác ASTRA, Václavské náměstí 4, Praha 1 

Účastníci: PKP CARGO INTERNATIONAL a.s. (dále jen „PKP“) - distančně 

Česká republika - Česká správa sociálního zabezpečení (dále jen „ČSSZ“)   

RBP, zdravotní pojišťovna (dále jen „RBP“) 

Zeppelin CZ s.r.o. (dále jen „Zeppelin“) 

Lee Louda, insolvenční správce (dále též „IS“) 

Hosté: zástupce dlužníka - Správa pohledávek OKD, a.s. – Jan Solich; BADOKH -  právní 
poradce OKD (Petr Kuhn); Michal Kuděj – ekonomický poradce IS, DRV Legal – David 
Vaníček, Radovan Majda 

 

Program jednání: 

1. Zahájení, organizační záležitosti 
2. Zpráva dlužníka o ekonomické situaci. 
3. Zpráva insolvenčního správce o stavu řízení. 
4. Aktuální problematika, různé, diskuse. 

 

 

1. ZAHÁJENÍ 

1.1 Hana Šrůtová - zástupce ČSSZ (dále též „Předseda“) zahájila dvacáté šesté jednání 
věřitelského výboru (dále též "VV"). Přivítala novou zástupkyni RBP Mgr. Bc. Lenku Leitgebovou, 
pověřenou zaměstnankyni věřitele.  

1.2 Zápis z 25. schůze VV bude zaslán bezprostředně po skončení 26. schůze a po dokončení diskuse 
v rámci bodu 2.3 - k obvyklým korekcím příspěvků a návrhům na označení pasáží textu 
nevhodných k publikaci. 

1.3 Hana Šrůtová poděkovala za předložení zpráv a podkladů pro jednání VV v požadovaných 
termínech a zástupcům společnosti TARPAN Partners za umožnění jednání v poskytnutých 
prostorách. 

 

 



2. ZPRÁVA DLUŽNÍKA O EKONOMICKÉ SITUACI 

2.1 Jan Solich odkázal na písemnou zprávu doručenou účastníkům před jednáním a dále informoval 
o úkonech dlužníka. 
 

2.2 Informoval o stavu finančních prostředků. Dále informoval o výplatě věřitelům (1. vlny) – beze 
změny. Podobně informoval o výplatě i věřitelům 2. vlny – také zde je stav stejný jako při 
poslední schůzi věřitelů. Dále informoval o uhrazených pohledávkách za majetkovou podstatou. 
 

2.3 Petr Kuhn informoval o stavu soudních sporů, zejména stavu sporu dlužníka s NWR a p. Bakalou, 
kde bylo podáno odvolání a současně uvedl důvody, se kterými se soud prvního stupně 
nevyrovnal.  
 

2.4 Dne 6. 6. 2022 bylo nařízeno jednání proti členům představenstva, kdy byla podána žaloba 
v roce 2018. Dosud se řešila jurisdikce českých soudů, přičemž Nejvyšší soud rozhodl, že 
příslušnost českých soudů je po právu. 
 

2.5 Ostatní 2 soudní spory vedené se členy dozorčí rady byly přerušeny. 
 

2.6 Incidenční spor vedený se Citibank je stále na stejném bodě beze změny. 
 

2.7 Na dotaz Barbory Štenclové, zda bylo sjednáno pojištění členů představenstva, Jan Solich sdělil, 
že tzv. D&O pojištění bylo sjednáno na úrovni mateřské společnosti NWR. Petr Kuhn v této 
souvislosti připomněl, že toto pojištění chrání pouze členy představenstva a nevztahuje se na 
třetí osoby. Sdělil, že Pojistné smlouvy sjednalo NWR nikoli dlužník a skutečnosti o stavu těchto 
smluv budou předloženy na další schůzi věřitelského výboru, pokud jsou vůbec dlužníku známy.  

3. ZPRÁVA INSOLVENČNÍHO SPRÁVCE O STAVU ŘÍZENÍ 

3.1 Lee Louda odkázal na písemné vyhotovení zprávy a sdělil podstatné informace. 
 

3.2 Zástupce insolvenčního správce Radovan Majda informoval o dalším postupu ve sporu NWR a 
Citibank N.A. Bylo podáno odvolání do rozsudku KS v Ostravě, které se postupně doplňuje i ve 
věci procesního pochybení soudu. Na 6. 6. 2022 je v uvedené věci nařízeno jednání. 

 
3.3 V ostatních incidenčních sporech, bylo nařízeno jednání toliko ve věci vzniklé škody 

z odmítnutého plnění dlužníkem společnosti Veolia Průmyslové služby ČR, a.s., přičemž soudu 
byla zaslána žádost o odročení jednání, a to s ohledem na probíhající jednání účastníků řízení o 
smírném řešení sporu. Ve sporu žalobce Veolia Komodity ČR, s.r.o. týkajícího se rovněž škody 
z odmítnutého plnění, žalobce vzal svou žalobu zpět a po souhlasu dlužníka a IS Krajský soud 
v Ostravě rozhodl o zastavení řízení.  

 
3.4 Dále byl IS doručen rozsudek NS, kterým bylo zamítnuto jeho dovolání podané v incidenčním 

sporu se společností Asental Land, s.r.o. v neprospěch majetkové podstaty dlužníka.  
 

3.5 Na dotaz předsedkyně, zda jsou vedena trestní řízení, bylo odpovězeno Janem Solichem, že 
žádné informace o probíhajících trestních řízeních nejsou dlužníku známy. 
 

4. AKTUÁLNÍ PROBLEMATIKA, RŮZNÉ, DISKUSE 

  
 
 
 
 



 
 
 
 
 

 
 

 
4.2 K otázce Barbary Štenclové ve věci ostatních nákladů odkázal dlužník na závěry statutárního 

auditora, které jsou rovněž obsahem zveřejněné výroční zprávy dlužníka. 
 

  
 
 
 

 
 

4.4 Následující den po jednání VV byl členům VV doručen návrh žalovaného č. 3 - Petera Kadase, 
nar. 27. 2. 1962 na mimosoudní vyřešení sporu vedeném u Krajského soudu v Ostravě pod sp. 
zn. 32 ICm 2312/2017, který bere VV na vědomí. 
 
 

  
Na jednání byl po dohodě účastníků předběžně stanoven termín 27. jednání VV na den 1. 12. 2022  
ve 13:00 v Praze - Palác ASTRA. Začátek jednání a místo konání jednání budou upřesněny v pozvánce. 

Poté bylo konstatováno, že program jednání VV byl vyčerpán a diskuse účastníků byla ukončena. 
Předsedkyně následně ukončila 26. jednání VV a poděkovala všem za účast. 

Zapsali: Milan Lebeda, Hana Šrůtová 

Za předsedu VV: 

                                                                               Mgr. Hana Šrůtová 
                                        

Mgr. 
Hana 
Šr tová

Digitáln  podepsal 
Mgr. Hana Šr tová 
Datum: 2022.07.21 
13:54:13 +02'00'




		2022-07-22T10:42:25+0200
	ISIR




